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Fundacja Roberta Schumana publikuje "Kwestie
europejskie" sygnowane przez Alaina Fabre'a na temat
powrotu Włoch do Europy. Jego zdaniem nominacja
Mario Montiego na szefa włoskiego rządu w listopadzie
2011 roku i Mario Draghiego na prezesa Europejskiego
Banku Centralnego oznaczają w pewien sposób powrót
Włoch na pierwszy plan unijnej sceny. Wymieniwszy
różne reformy dla uzdrowienia finansów publicznych i
ożywienia wzrostu, Alain Fabre wyjaśnia, że
postawienie na nogi włoskiej gospodarki umożliwi
docelowo zwiększenie ciężaru Włoch w zarządzaniu
sprawami strefy euro. Czy dzięki przykładowi Włoch
Europa znalazła ścieżkę prowadzącą na drogę wzrostu?
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Tylko 1 dzień, żeby zapisać się na I Forum UE-Korea!

Pozostał Wam już tylko 1 dzień, żeby zapisać się na I Forum UE-Korea
organizowane przez Fundację Roberta Schumana, Uniwersytet Yonsei i
Korea Foundation 19 września w Parlamencie Europejskim w Brukseli.
Z tej okazji prelegenci, Europejczycy i Koreańczycy, zaprezentują stan
relacji między Unią Europejską i Koreą w różnych obszarach rok po

podpisaniu porozumienia o wolnym handlu między Unią i Koreą Południową. Zapisy
są obowiązkowe... Więcej

Więcej

Kryzys w strefie euro i jego możliwe reperkusje umowne
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Club Droit Public de Sciences Po organizuje 18 września, w
partnerstwie z Fundacją Roberta Schumana, spotkanie "Kryzys w
strefie euro i jego możliwe reperkusje umowne". Nad tą kwestią
debatować będzie prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique

Giuliani, a także przedstawiciele kręgów prawniczych i akademickich... Więcej

Wracamy do pracy. Aby wiedzieć wszystko o Europie, zamów atlas Fundacji
Opublikowany przez Fundację Roberta Schumana "L'Atlas permanent
de l'Union européenne" napisany pod wspólnym kierownictwem Jean-
Dominique'a Giulianiego i Pascale Joannin, prezesa i dyrektor
generalnej Fundacji, to pierwszy atlas na temat UE, który prezentuje
nie tylko 27 państw członkowskich, ale również Unię Europejską i strefę

euro. Wracając do obowiązków po wakacjach, zamów na stronie Fundacji tę kluczową
publikację i dowiedz się wszystkiego o Europie... Więcej

Europa obrony: precz z zaklęciami
10 i 11 września 2012 roku odbywa się w Brest 10. Letni Uniwersytet
Obrony. Tymczasem prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-
Dominique Giuliani sygnuje w "Les Echos" artykuł na temat "miraży
Europy obrony". Ostrzega przed zaklęciami na wszelką wzmiankę o
europejskiej polityce obronnej i wzywa do konkretnych projektów...

Więcej

Angel Gurria: sekretarz generalny OECD
W ramach partnerstwa między Fundacją Roberta Schumana i
Audiovisuel extérieur de la France (AEF) Fundacja nadaje na swojej
stronie internetowej ostatni program "Talking Europe", którego
gościem był sekretarz generalny OECD Angel Gurria. Powraca on do

ostatnich zapowiedzi EBC, a zwłaszcza zakupu euroobligcji. To, jego zdaniem, dobra
nowina dla krajów zadłużonych, takich jak Hiszpania czy Włochy. Wyraża też duże
zaniepokojenie bezrobociem w Europie, które ciągle rośnie zwłaszcza wśród
młodzieży... Więcej

Wybory : 
Wybory parlamentarne w Holandii: liberałowie i Partia Pracy idą łeb w łeb

Europa to centralny temat niderlandzkiej kampanii wyborczej. Na
najbardziej umiarkowane partie, tradycyjnie proeuropejskie, napierają
ugrupowania populistyczne - PVV na prawicy i SP na lewicy. Niemniej,
ostatnie sondaże pokazują na pewien opór liberałów (VVD)
dotychczasowego premiera i wzrost poparcia dla Partii Pracy (PvdA). W

sondażach PvdA idzie teraz łeb w łeb z VVD. Ostatni sondaż opublikowany 8
września przez publiczną telewizję NOS wskazuje na zbliżone wyniki PvdA i VVD (po
35 miejsc) w wyborach, w których wyznaczonych ma zostać 150 deputowanych.
Sondaż opublikowany w przeddzień przez instytut Maurice'a de Honda dawał PvdA
32 mandaty, jedynie o 1 mniej od VVD... Więcej

Kryzys finansowy : 
Bezrobocie w Hiszpanii ponownie idzie w górę: 4,63 mln osób bez pracy

4 września 2012 roku minister pracy i ubezpieczenia społecznego
Hiszpanii Engracia Hidalgo ogłosiła w komunikacie wzrost liczby osób
bez zatrudnienia o 0,83%, czyli bezrobotnych było o 38 179 więcej niż
w lipcu. Liczba bezrobotnych osiąga teraz poziom 4,63 mln, co kładzie
kres 4. miesiącom spadku z rzędu. Niemniej, ten wzrost bezrobocia na

31 sierpnia jest najniższy od 2006 roku... Więcej

Francja: w 2. kwartale bezrobocie ciągle rośnie
Według danych opublikowanych 6 września przez Narodowy Instytut
Statystyk i Studiów Ekonomicznych, w 2. kwartale 2012 roku trwa
wzrost bezrobocia. W 2. kwartale br. stopa bezrobocia wynosiła średnio
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w całej Francji (w tym DOM) 10,2% populacji aktywnej zawodowo. W
przypadku Francji metropolitalnej stopa bezrobocia (2,8 mln osób na

bezrobociu) wynosiła 9,7%. To wzrost o 0,1 punktu w stosunku do 1. kwartału 2012
roku i o 0,2 punktu w stosunku do 4. kwartału 2011 (dane zrewidowane). Jest to
poziom z 1999 roku... Więcej

Kurcznie się greckiego PKB
Grecki produkt krajowy brutto (PKB) skurczył się w 2. kwartale 2012
roku o 6,3% po spadku o 6,5% w 1. kwartale, wynika ze
zrewidowanych danych ogłoszonych 7 września 2012 roku przez grecki
urząd statystyczny (Ase). Dane te są nieco bardziej negatywne niż
pierwsze prognozy (6,2%), a PKB w 2. kwartale sięgnął 43,661 mld.
Łączne wydatki konsumpcyjne wyniosły w 2. kwartale 7,2% w skali

roku, czyli -8% dla konsumpcji gospodarstw domowych i -3,7% w przypadku
wydatków publicznych. Tymczasem inwestycje kapitałowe brutto spadły o 19,4%...
Więcej

Węgry w recesji
Produkt krajowy brutto (PKB) Węgier skurczył się w 2. kwartale 2012
roku o 0,2% w porównaniu do poprzedniego okresu. To drugi kwartał
spadku z rzędu, tak więc węgierska gospodarka oficjalnie weszła w
recesję, wynika z danych przygotowanych przez centralny urząd
statystyczny KSH. W 1. kwartale gospodarka skurczyła się o 1% w

danych wyrównanych sezonowo i kalendarzowo, jak podaje KSH w komunikacie
opublikowanym 7 września 2012 roku, zawierającym zrewidowane liczby... Więcej

Spadek PKB we Włoszech
Według danych opublikowanych 10 września 2012 roku przez włoski
instytut statystyczny (ISTAT), w porównaniu do 1. kwartału PKB w 2.
kwartale spadło o 0,8%, co daje spadek o 2,6% w ciągu roku. Od 2.
połowy 2011 roku wydatki na ostateczną konsumpcję spadły o 2,9%,
nakłady brutto na środki trwałe o 9,5%, a import o 8,2%. Tymczasem

eksport zwiększył się o 1,4%... Więcej

Wzrost bezrobocia w Polsce
W sierpniu stopa bezrobocia w Polsce nieco wzrosła do 12,4% populacji
aktywnej zawodowo (w porównaniu do 12,3% w lipcu), ogłosiło 6
września 2012 roku Ministerstwo Pracy. Według ministerstwa, liczba
bezrobotnych na koniec sierpnia osiągnęła 1,97 mln. W sierpniu 2011
bezrobocie w Polsce, kraju liczącym 38,2 mln mieszkańców, dotykało

11,6% populacji aktywnej zawodowo. Poza tym, 4 września polski rząd dokonał
korekty w dół swoich prognoz wzrostu produktu krajowego brutto (PKB) w 2013 roku
do 2,2% (wobec przewidywanych wcześniej 2,9% i spodziewanych w 2012 roku
2,5%), czytamy w oficjalnym komunikacie... Więcej

Nowe cięcia w Portugalii
Portugalski premier Pedro Passos Coelho ogłosił 7 września 2012 roku
zaostrzenie rygoru w 2013 roku. Tymczasem Portugalia, będąca pod
finansową kroplówką, nie jest zdolna do przestrzegania swoich
zobowiązań dotyczących zredukowania deficytu. Premier zapowiedział
wzrost składek na ubezpieczenie społeczne po stronie pracowników

sektora publicznego i prywatnego. W zamian przewidział obniżkę składek po stronie
pracodawców, żeby sprzyjać zatrudnieniu, gdy bezrobocie przekracza już 15%
populacji aktywnej zawodowo. Składki pracowników wzrosną z 11 do 18%, a te
przedsiębiorstw zostaną ścięte z 23,75 do 18%. "Rząd podjął decyzję o zwiększeniu
wkładu sektora prywatnego do ubezpieczenia społecznego do 18%, co nam umożliwi
w zamian zredukowanie składek pracodawców ustalonych również na poziomie 18%"
- powiedział szef rządu... Więcej
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EBC : 
EBC będzie kupować zadłużenie publiczne i ułatwi pożyczki dla banków

6 września 2012 roku Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego
podjęła decyzję o utrzymaniu głównej stopy procentowej na
niezmienionym poziomie 0,75%. Prezes EBC Mario Draghi ogłosił, że
szacunki plasują inflację w 2012 roku powyżej 2% i są prognostykami
niskiego wzrostu. EBC chce uruchomić nowy program "Outright

monetary transactions" (OMT), służący zakupowi długów publicznych państw
członkowskich strefy euro (zakupowi obligacji państw eurolandu o krótkim i średnim
terminie zapadalności, zwłaszcza od roku do 3 lat), żeby pomóc krajom mającym
trudności w finansowaniu się na rynkach. Program ten będzie uruchamiany wyłącznie
pod warunkiem, że państwa, które będą chciały z niego skorzystać, wcześniej
odwołają się do pomocy europejskich funduszy ratunkowych - EFSF i jego następcy
EMS... Więcej

W stronę unii bankowej?
7 września 2012 roku Vitor Constancio, wiceprezes Europejskiego Banku
Centralnego, bronił idei unii bankowej. Najpierw podkreślał konieczność,
by unii monetarnej towarzyszyła unia bankowa z powodu rosnącego
wzajemnego powiązania między rynkami i bankami, potrzeby integracji
finansowej w strefie euro i niekorzystnych różnic między państwami
członkowskimi. W tym kontekście EBC powinien zapewnić nadzór i

kontrolę nad tą unią bankową z powodu swojej niezależności, swojej fachowości i
interesu, by połączyć nadzór walutowy z kontrolą bankową i finansową. Komisja
Europejska ma wkrótce poczynić idące w tym kierunku propozycje... Więcej

Prognozy gospodarcze dla strefy euro
Europejski Bank Centralny opublikował swoje ostatnie prognozy dla
strefy euro. Podkreśla, że prognozy te są niepewne i wielce związane z
kolejnymi decyzjami politycznymi państw członkowskich, strefy euro i
Unii Europejskiej, a także reakcjami podmiotów prywatnych, zwłaszcza
banków i rynków finansowych. EBC przewiduje na 2012 rok wzrost PKB

od -0,6 do -0,2% i inflację od 2,4 do 2,6%. W 2013 wzrost ma się sytuować w
widełkach od -0,4 do 1,4%, a inflacja od 1,3 do 2,5%... Więcej

Rada Europejska : 
Żeby wejść do UE, Serbia musi znormalizować swoje relacje z Kosowem

4 września 2012 roku serbski premier Ivica Dacić odbył pierwszą
oficjalną podróż do Brukseli od czasu swojej nominacji w lipcu. Spotkał
się w szczególności z przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem
Van Rompuy'em. Przy tej okazji Van Rompuy potwierdził, iż chce, aby
Serbia została członkiem Unii Europejskiej. Podkreślał jednak wysiłki,

jakie musi ona w tym celu podejmować. Zwłaszcza "widoczna i trwała poprawa" jej
relacji z Kosowem to kluczowy warunek rozpoczęcia negocjacji na temat jej akcesji.
Van Rompuy wspomniał również o wielu innych środkach, które powinny być przez
Serbię zastosowane, żeby mogła czynić postępy na drodze integracji... Więcej

Na rzecz jakości i ilości zatrudnienia w Europie
6 września 2012 roku przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van
Rompuy wygłosił przemówienie na temat zatrudnienia w Unii
Europejskiej. Choć kilka krajów wykazuje dobre wyniki, bezrobocie w
Hiszpanii i Grecji przekracza jednak 20% i dotyka 25 mln
Europejczyków, czyli ponad 10% populacji aktywnej zawodowo,

zwłaszcza młodzież. Rompuy wezwał Unię Europejską do wdrożenia reform
strukturalnych na rzecz poprawienia zatrudnienia, szczególnie poprzez polepszenie
kształcenia i stymulując ofertę. Państwa członkowskie muszą promować na swoim
szczeblu walkę z bezrobociem, podczas gdy do Unii należy zaoferowanie bardziej
sprzyjających zatrudnieniu ogólnych ram gospodarczych. Przewodniczący Komisji
Europejskiej José Manuel Barroso podkreślił ryzyko pogorszenia się warunków pracy i
przypomniał o staraniach podjętych przez Unię Europejską, żeby wesprzeć MŚP w
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zatrudnianiu przez nie... Więcej

Więcej

Komisja : 
Postępowanie antydumpingowe przeciwko chińskiej energii słonecznej

6 września 2012 roku Komisja Europejska ogłosiła wszczęcie
postępowania antydumpingowego dotyczącego importu chińskich
paneli słonecznych. Europejska federacja przemysłowców sektora
energii słonecznej oskarża bowiem Chiny o sprzedaż tego wyposażenia
po cenach poniżej ich wartości rynkowej, a więc zakłócanie

konkurencji. Rzeczywiście wiele europejskich przedsiębiorstw tego sektora
doświadczyło w ostatnich miesiącach poważnych trudności. Postępowanie potrwa 15
miesięcy, a Unia Europejska będzie mogła nałożyć po 9 miesiącach podatki
antydumpingowe, jeśli istnieje wystarczająca ilość dowodów... Więcej

Walidacja wiedzy szkolnej i pozaszkolnej
5 września 2012 roku Komisja Europejska zaprezentowała projekt
zalecenia Rady służący uznaniu nauczania pozaformalnego i
nieformalnego. Rosnąca liczba Europejczyków dysponuje bowiem takim
doświadczeniem. Uznanie tego typu kształcenia umożliwiłoby

stymulowanie zatrudnienia i wyprowadzenie z wykluczenia społecznego części z tych
Europejczyków. Dokument ten proponuje państwom członkowskim stworzenie do
2015 roku mechanizmów uznawania takiej wiedzy, koncentrując się na jej
identyfikacji, udokumentowaniu, ewaluacji i certyfikacji. Państwa członkowskie
powinny również czuwać nad rozpowszechnianiem informacji o możliwości takiej
walidacji i zaoferować obywatelom okazje do dokonania jej bilansu, jeśli byłoby to
konieczne... Więcej

Dyplomacja : 
Stosunki UE-Gruzja na kilka tygodni przed wyborami parlamentarnymi

3 września 2012 roku Catherine Ashton, Wysoka Przedstawiciel Unii
Europejskiej, oraz Stefan Füle, unijny komisarz ds. polityki sąsiedztwa,
podkreślili główne wyzwania stojące przed Gruzją, takie jak
konsolidacja demokracji, spójność społeczna i walka z wykluczeniem
społecznym. Kolejne wybory będą z tego tytułu analizowane przez Unię

Europejską. Fundacja Roberta Schumana opublikowała opracowanie, w którym
poddano analizie wyzwania związane z wyborami na miesiąc przed nimi... Więcej

Więcej

Nowe sankcje przeciwko Syrii i Iranowi
8 września osiągnięto "konsensus" w sprawie zaostrzenia europejskich
sankcji przeciwko reżimowi syryjskiego prezydenta Baszara Al-Assada,
wskazał cypryjski minister spraw zagranicznych Erato Kozakou-
Marcoullis na zakończenie posiedzenia ze swoimi odpowiednikami z Unii

Europejskiej. Podczas tego posiedzenia podniosło się również szereg głosów za
zaostrzeniem europejskich, ale i międzynarodowych sankcji przeciwko Iranowi...
Więcej

Więcej

Doroczna Konferencja Szefów Delegacji UE
5 września 2012 roku odbyła się Doroczna Konferencja Szefów
Delegacji Unii Europejskiej. Wysoka Przedstawiciel Catherine Ashton

wyraziła zadowolenie z postępów poczynionych przez Europejską Służbę Działań
Zewnętrznych, pomimo niepewności instytucjonalnej i finansowej. Podkreślała
również konieczność rozwinięcia "globalnego podejścia", żeby lepiej zarządzać
międzynarodowymi i europejskimi kwestiami, a także potrzebę lepszego zapobiegania
konfliktom. Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy przypomniał o
znaczeniu jasnego i precyzyjnego objaśniania ważnym partnerom gospodarczym Unii
Europejskiej ogółu reform instytucjonalnych i finansowych wdrożonych celem
przezwyciężenia kryzysu... Więcej

Więcej

Kosmos : 

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/132278.pdf
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=SPEECH/12/587&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2012:269:0005:0015:PL:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2012:269:0005:0015:PL:PDF
http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-policy/doc/informal/proposal2012_pl.pdf
http://ec.europa.eu/education/lifelong-learning-policy/doc/informal/proposal2012_pl.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/132249.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/132249.pdf
http://www.robert-schuman.eu/doc/oee/oee-796-en.pdf
http://www.cy2012.eu/index.php/en/news-categories/areas/foreign-affairs/press-release-eu-foreign-ministers-discussions-focus-on-crisis-in-syria
http://www.cy2012.eu/index.php/en/news-categories/areas/foreign-affairs/press-release-eu-foreign-ministers-discussions-focus-on-crisis-in-syria
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/EN/foraff/132289.pdf
http://www.eeas.europa.eu/top_stories/2012/050912_eeas_hod_fr.htm
http://www.eeas.europa.eu/top_stories/2012/050912_eeas_hod_fr.htm
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/132270.pdf


Galileo wprowadził się do Pragi
6 września 2012 roku wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej ds.
przemysłu i przedsiębiorstw Antonio Tajani zainaugurował nową
siedzibę agencji zarządzającej Galileo, położonej wcześniej w Brukseli.
Agencja ta jest głównie odpowiedzialna za kwestię bezpieczeństwa i

rozwój rynków w powiązaniu z Galileo. Przed upływem dziesięciolecia powinna
umieścić na orbicie trzydzieści satelitów... Więcej

Niemcy : 
Spotkanie francusko-niemieckie w Bonn

Francuski minister spraw zagranicznych Laurent Fabius udał się 5
września do Bonn, żeby wziąć udział wraz ze swoim niemieckim
odpowiednikiem Guido Westerwelle w ceremonii z okazji rocznicy
spotkania między generałem de Gaulle'm i kanclerzem Konradem
Adenaurem. Odbyło się ono 50 lat temu. Wizyta ta wpisuje się w ramy

obchodów 50-lecia Traktatu Elizejskiego (22 stycznia 2013 roku). Zdecydowano, iż
będą miały one szczególny wydźwięk poprzez zorganizowanie "Roku Francusko-
Niemieckiego: pięćdziesięciolecia Traktatu Elizejskiego" (wrzesień 2012-lipiec 2013).
Jego tematem przewodnim będzie młodzież. Rok jubileuszowy zostanie otwarty przez
prezydenta republiki Francois Hollande'a i niemiecką kanclerz Angela Merkel 22
września 2012 w Ludwigsburgu... Więcej

Wzrost niemieckiego eksportu i importu w lipcu 2012 roku
Niemiecki eksport rósł w lipcu 2012 roku, wynika z danych federalnego
urzędu statystycznego (Destatis) opublikowanych 7 września 2012
roku, jednakże w tempie wolniejszym niż import, co tłumaczy lekki
spadek nadwyżki handlowej. W ten sposób nadwyżka ta wyniosła w
lipcu 2012 roku 16,1 mld euro. W porównaniu do wcześniejszego

miesiąca eksport w wartościach skorygowanych wzrósł w lipcu o 0,5%, a import o
0,9% . W porównaniu do lipca 2011 eksport zwiększył się o 9,2%, a import o 1,9%...
Więcej

Hiszpania : 
Angela Merkel i Mariano Rajoy chcą rozwiązać kryzys strefy euro

Niemiecka kanclerz Angela Merkel został przyjęta 6 września 2012 roku
przez szefa hiszpańskiego rządu Mariano Rojoya, aby porozmawiać o
możliwych środkach poprawienia sytuacji gospodarczej Hiszpanii. W
trakcie wspólnej konferencji prasowej Merkel wyraziła zadowolenie z
szerokiego programu reform strukturalnych w Hiszpanii i powiedziała,

że jest pod wrażeniem przedsięwziętych oszczędności i przekonana jest, iż jest to
dobra droga. Dwoje przywódców chce definitywnie rozwiązać kwestię kryzysu euro.
Rajoy wyjaśnił, że Hiszpania i Niemcy będą pracować wspólnie z instytucjami
europejskimi nad zredagowaniem "mapy drogowej", aby popchnąć do przodu unię
fiskalną i bankową... Więcej

Francja : 
Francja i europejska polityka obronna

Francuski minister obrony Jean-Yves Le Drian rozmawiał 3 września w
Brukseli z kierownictwem Unii Europejskiej i NATO, żeby omówić
europejską politykę obronną. Ocenił, że "spełnione są [warunki], żeby
popchnąć do przodu Europę obrony". Zwrócił uwagę na 4 warunki, to
znaczy na utrzymywanie się zagrożeń, reorientację strategiczną Stanów

Zjednoczonych w stronę osi Azja-Pacyfik, "ograniczenia budżetowe" w krajach
europejskich i na fakt, że "Europa szuka przeznaczenia". W tych ramach Francja "ma
rolę do odegrania", rolę "pragmatyczną i pokorną" - dodał Le Drian... Więcej

Spadek PKB we Francji
Bank Francji potwierdził 10 września swoje prognozy dotyczące spadku
PKB w 3. kwartale 2012 roku o 0,1%... Więcej

http://www.gsa.europa.eu/sites/default/files/content/press_releases/PR-GSA-12-06-%202012%20GSA%20Prague%20Inauguration%20%28.pdf
http://www.gsa.europa.eu/sites/default/files/content/press_releases/PR-GSA-12-06-%202012%20GSA%20Prague%20Inauguration%20%28.pdf
http://www.dw.de/dw/article/0,,16220469,00.html
http://www.dw.de/dw/article/0,,16220469,00.html
https://www.destatis.de/EN/PressServices/Press/pr/2012/09/PE12_303_51.html
https://www.destatis.de/EN/PressServices/Press/pr/2012/09/PE12_303_51.html
http://www.dw.de/dw/article/0,,16224368,00.html
http://www.dw.de/dw/article/0,,16224368,00.html
http://www.defensenews.com/article/20120903/DEFREG01/309030002/French-Defense-Minister-Le-Drian-Meets-EU-NATO-Officials
http://www.defensenews.com/article/20120903/DEFREG01/309030002/French-Defense-Minister-Le-Drian-Meets-EU-NATO-Officials
http://www.banque-france.fr/en/economics-statistics/business-and-survey/business-surveys/survey-on-industry-and-market-services-news.html
http://www.banque-france.fr/en/economics-statistics/business-and-survey/business-surveys/survey-on-industry-and-market-services-news.html


Grecja : 
Tydzień wysokiego ryzyka dla Grecji

Przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy zwrócił się do
Grecji o "rezultaty" podczas wizyty w Atenach zbiegającej się z
przyjazdem trojki, obarczonej przez płatników funduszy misją
skontrolowania greckiego planu stawiania gospodarki na nogi. Na

zakończenie spotkania z premierem Antonisem Samarasem Van Rompuy podkreślił
fakt, że "przyszłość Grecji leży w strefie euro". Ale wezwał do "kontynuowania
starań", zwłaszcza w zakresie reform strukturalnych. Samaras zwrócił uwagę, że kraj
pilnie potrzebuje wznowienia finansowej kroplówki od UE i MFW, zawieszonej przez
partnerów Aten do czasu ewaluacji przez nich raportu, jaki ma im zaprezentować do
początku października trojka (UE-EBC-MFW). Podkreślał Van Rompuy'owi
"konieczność odblokowania na czas kolejnej transzy" zamrożonych od czerwca 31,5
mld euro, bez których kraj stoi przed ryzykiem zaprzestania płatności... Więcej

Więcej

Włochy : 
Spotkanie w Rzymie między François Hollande'm i Mario Montim

Francuski prezydent François Hollande i szef włoskiego rządu Mario
Monti spotkali się w Rzymie 4 września 2012 roku. Opowiedzieli się za
uproszczeniem i większą regularnością europejskich szczytów, aby
przyspieszyć podejmowanie decyzji w łonie strefy euro. Dwóch

przywódców wspomniało również o "zbyt wysokich zobowiązaniach budżetowych" we
Włoszech i w Hiszpanii... Więcej

Litwa : 
Litewska strona internetowa na temat archiwów KGB załamuje się pod naporem
próśb

Centrum Badania Ludobójstwa i Ruchu Oporu w Wilnie opublikowało
628 nowych dokumentów dotyczących aktywności policji politycznej na
Litwie podczas okupacji tego kraju przez ZSRR od końca II wojny
światowej do 1991 roku. Wśród nich figurują listy około 1500-
osobowego personelu KGB... Więcej

Czechy : 
Reforma emerytur

Niższa izba czeskiego parlamentu zaaprobowała 7 września 2012 roku
projekt ustawy o reformie emerytalnej. Przewiduje wprowadzenie od
2013 roku "II filaru" będącego konkurencją dla aktualnego systemu
repartycji administrowanej przez państwo. Posłowie zapalili dla
dokumentu zielone światło w drugim czytaniu, po jego niedawnym

odrzuceniu przez Senat (izbę wyższą). Aby wszedł ostatecznie w życie, projekt
zaprezentowany przez rząd Petra Necasa musi jeszcze zostać przypieczętowany
przez prezydenta Vaclava Klausa. W związku z tą ustawą każdy Czech mający co
najmniej 18 lat będzie miał możliwość przekazania 3% swojego ubezpieczenia
społecznego do prywatnego funduszu, pod warunkiem, że dorzuci do tego kwotę
odpowiadającą 2%... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Rekonstrukcja rządu

Brytyjski premier David Cameron przystąpił 4 września 2012 roku do
najważniejszej rekonstrukcji swojego rządu koalicyjnego od 2010 roku.
Ministrowie, zwerbowani na prawym skrzydle partii, wybrani zostali,
aby kontynuować zaplanowany program oszczędności (redukcję

http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/132286.pdf
http://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/ec/132286.pdf
http://www.youtube.com/watch?v=nar7HSch8vE&feature=youtu.be
http://www.governo.it/Notizie/Palazzo%20Chigi/dettaglio.asp?d=69015
http://www.governo.it/Notizie/Palazzo%20Chigi/dettaglio.asp?d=69015
http://www.kgbveikla.lt/
http://www.kgbveikla.lt/
http://www.kgbveikla.lt/
http://www.radio.cz/en/section/news/news-2012-09-07#2
http://www.radio.cz/en/section/news/news-2012-09-07#2
http://icv.vlada.cz/en/pension-reform-91521/
http://www.number10.gov.uk/the-coalition/the-cabinet/


wydatków publicznych o 20% w ciągu 4 lat). Nominacja eurosceptyków
do resortu spraw rolnych (Owen Paterson) i do Ministerstwa

Sprawiedliwości (Chris Grayling) pozwala domniemywać, że z jednej strony zaostrzy
się brytyjskie stanowisko w sprawie wspólnej polityki rolnej, a z drugiej strony
oznacza wolę kontestowania decyzji Europejskiego Trybunału Praw Człowieka
uważanych za mieszanie się w nieswoje sprawy (wydalenie terrorystów-
obcokrajowców)... Więcej

Spotkanie francuskiego prezydenta i brytyjskiego premiera
Przebywający z wizytą w Zjednoczonym Królestwie 6 września 2012
roku prezydent François Hollande odbył wspólną konferencję prasową z
brytyjskim premierem Davidem Cameronem. Zadeklarował, iż się "w
pełni zgadza" z Cameronem w sprawie Syrii. Obydwaj chcą

"przyspieszenia transformacji demokratycznej" w tym kraju i zaostrzenia sankcji
wobec Baszara Al-Assada. Odnośnie Sahelu, chcą umocnić walkę z terroryzmem. W
sprawie strefy euro francuski prezydent podkreślił, że choć "Francja i Zjednoczone
Królestwo są w odmiennej sytuacji", mają jednak "te same interesy". Wezwał kraje
europejskie, a zwłaszcza Zjednoczone Królestwo, do "działania w dobrej koordynacji,
żeby wspierać jak tylko to możliwe aktywność gospodarczą" kontynentu... Więcej

OECD : 
Kryzys strefy euro spowalnia światową gospodarkę

W ewaluacji z 6 września 2012 roku zastępca sekretarza generalnego
OECD Pier Carlo Padoan ocenił, że europejska recesja odpowiada za
spowolnienie światowej gospodarki. Z tej ewaluacji wynika, że stopa
wzrostu krajów G7 nie powinna przekroczyć w 3. kwartale br. 0,3%, a
w 4. kwartale 1,1%. Odnośnie trzech największych gospodarek strefy
euro - Niemiec, Francji i Włoch - w 3. kwartale 2012 powinny średnio

osłabnąć o 1% i o 0,7% w 4. Zdaniem Padoana, klucz do ożywienia leży w
rozwiązaniu "problemów bankowych, budżetowych i konkurencyjności strefy euro"...
Więcej

MFW : 
MFW odblokowuje nową transzę pomocy dla Irlandii

Zarząd Międzynarodowego Funduszu Walutowego zaaprobował 5
września 2012 roku odblokowanie pożyczki 920 mln euro dla Irlandii,
8. transzy pomocy przyznawanej od grudnia 2010 roku w ramach
planu o wysokości 23,5 mld euro... Więcej

Eurostat : 
Spadek PKB w 2. kwartale

6 września 2012 roku Eurostat opublikował nowe szacunki
europejskiego PKB w 2. kwartale 2012 roku. Według tych danych PKB
spadło o 0,2% w strefie euro i o 0,1% w Unii Europejskiej w stosunku
do poprzedniego kwartału, w trakcie którego PKB nie drgnęło. W skali
roku spadek wynosi odpowiednio 0,5 i 0,3%... Więcej

Nadwyżka operacji bieżących
Według publikacji Eurostatu z 7 września 2012 roku, Unia Europejska
odnotowała w 2. kwartale 2012 roku nadwyżkę operacji bieżących na
poziomie 4,6 mld euro. W tym samym okresie w 2011 roku deficyt
wyniósł 37,1 mld euro... Więcej

Eurobarometr : 
Poprawa zaufania wśród europejskich obywateli UE

http://www.number10.gov.uk/the-coalition/the-cabinet/
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http://www.europarl.europa.eu/pdf/eurobarometre/2012/election_2012/eb77_4_ee2014_synthese_analytique_en.pdf


Według sondażu przeprowadzonego na zamówienie Parlamentu
Europejskiego, zaufanie Europejczyków w Unii Europejskiej rośnie. Po
raz pierwszy absolutna większość respondentów ocenia, że członkostwo
w Unii to dobra rzecz, a ciągle rosnąca część sądzi, że jej głos jest
uwzględniany na szczeblu europejskim. Wartości, jakimi są demokracja

i wolność, a także jednolita waluta są odbierane jako główne elementy tożsamości
europejskiej. Dzięki temu badaniu okazuje się również, iż Europejczycy źle znają
funkcjonowanie instytucjonalne UE. Wielu z nich uważa, że miałoby więcej motywacji
do udziału w europejskich wyborach, gdyby wybór przewodniczącego Komisji
Europejskiej był bardziej upolityczniony... Więcej

Opracowania/raporty : 
Ranking światowej konkurencyjności na 2012 rok autorstwa Światowego Forum
Ekonomicznego

Według rankingu Światowego Forum Gospodarczego, które 5 września
opublikowało swój raport za 2012 rok na temat światowej
konkurencyjności, Szwajcaria pozostaje krajem najbardziej
konkurencyjnym na świecie. Singapur zachowuje swoje 2. miejsce,
podczas gdy Finlandia lokuje się na 3., spychając Szwecję na 4. Za
nimi plasuje się Holandia i Niemcy. Francja opuszcza grupę 20

pierwszych krajów tej klasyfikacji, spadając na 21 miejsce. Stany Zjednoczone, które
królowały w pierwszym szeregu 5 lat temu, nadal spadają z 5. miejsca w ubiegłym
roku na 7. w 2012. Badanie zostało przeprowadzone na 15 000 szefach
przedsiębiorstw w 144 krajach... Więcej

Kultura : 
"Mythos Olympia - Kult und Spiele"

Muzeum Martin Gropius Bau w Berlinie prezentuje do 7 stycznia 2013
roku wystawę "Mythos Olympia - Kult und Spiele" poświęconą
olimpiadom w starożytnej Grecji. Muzeum Gropius proponuje blisko 500
wykopalisk archeologicznych zaprezentowanych po raz pierwszy poza
Grecją, uzupełnionych przez istotne przedmioty wypożyczone z Luwru,
Watykanu i znaczących muzeów w Monachium, Dreźnie i Rzymie. Łącznie

wystawiono ponad 850 eksponatów... Więcej

Festiwal Haydna w Austrii
Franz Joseph Haydn (1732-1809) spędził zasadniczą część swojego życia
między Wiedniem oraz pałacami Eisenstadt i Fertød (w Austrii i na
Węgrzech), wspaniałymi posiadłościami księcia Esterhazy'ego. Co roku
we wspaniałej sali balowej pałacu w Eisenstadt odbywa się uznany w
świecie festiwal będący hołdem dla kompozytora. W tym roku festiwal
odbywa się od 6 do 16 września... Więcej

Europejskie Dni Dziedzictwa
15 i 16 września 2012 roku obywają się w wielu krajach 29.
Europejskie Dni Dziedzictwa. Odkryj nowe skarby dziedzictwa często
skrywane za drzwiami, ukryte w głębi podwórza, nad waszymi
głowami, pod waszymi stopami lub otwarte dla publiczności jedynie w
te dni. Gdziekolwiek mieszkacie istnieją różnorakie propozycje

zadowalające wszelką ciekawość i zachcianki... Więcej

Kalendarz :

10
wrz.

10-11 września 
Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów rolnictwa i rybołówstwa
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10
wrz.

10-13 września 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

12
wrz.

12 września 
Wybory parlamentarne w Holandii

14
wrz.

14-15 września 
Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów gospodarki i finansów

17
wrz.

17 września 
Nikozja
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. energii

19
wrz.

19 września 
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

Bruksela
I Forum UE-Korea zorganizowane przez Fundację Roberta Schumana, Uniwersytet Yonsei
i Korean Foundation
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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